Quaerens in promptu habeat tonitrua et flagella  
 immittere impiis, et conturbare terram, sepulcrum  
 eis subito ostendere, vehementibusque ventis om-  
 nes perdere. Itaque dicit : « Et spiritus grandis et  
 fortis subvertens montes et conterens petras ante  
 Dominum : non in spiritu Dominus ; et post spi-  
 ritum commotio : non in commotione Dominus.  
 Et post commotionem ignis ; non in igne Domi-  
 nus ; et post ignem sibilus auræ tenuis ea hic  
 Dominus. » Per hæc ostendit longanimitatem et man-  
 suetudinem solam Deo acceptam esse ; cetera, ut-  
 pote vidiosa, justam iram excitare. Et qua de causa  
 per corvum nutritur audi iterum. Cum enim Deus  
 justam zelatoris contra noxios Judæos iracundiam  
 emollire vellet, curavit eum nutriendum per avem  
 qui avos foetus aversatus laud alit. Sic David,  
 quamvis omnis creatura ad Creatorem cum spe res-  
 piciat : « Oculi enim, inquit, omnium in te sperant,  
 et tu das escam illorum in tempore opportuno : »  
 de corvis tamen expresso loquitur dicens : « Qui  
 dat jumentis escam ipsorum et pullis corvorum in-  
 vocantibus eum. » Quavis, inquit, divina alit Provi-  
 dentia, maximo autem pullos corvorum a pa-  
 rentibus suis laud nutritos, parvulis enim aviculis  
 nidus circumvolantibus esca non deficit. Iis persua-  
 sit Deus ne Elias ad serenitatem populo reddenda  
 graviori iracundia uteretur, neque imitari  
 videretur avem hanc inhumanam quæ suos pullos  
 omnisso solet. Illa enim aiebat avis, quæ nutrit de  
 meo mandato et tu bene nutritus, iracundia pro-  
 C veris ad humanitatis jura lædenda !

OC'. Basileia Ochozou.

Μετὰ Ἀχαῖδ ἐβασιλευσεν Ὀχοζίας ἁ υἱὸς αὐ-  
 τοῦ, καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου, καὶ  
 παῶν ἐκ τοῦ ὑπερήφανου τοῦ οἴκου αὐτοῦ, ἀρέωσθη-  
 σαι ἀπέθανε, βασιλεύσας ἔτη β'.

OX'. Basileia Ioram.

Μετὰ δὲ Ὀχοζίαν ἐβασιλεύσεν Ἰωράμ ἀδελφὸς  
 αὐτοῦ, καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου, καὶ  
 ἐσφύγγ ὑπὸ Ἡραῦ, βασιλεύσας ἔτη ιβ', δὲ ὑποτάξας  
 τὸν Βασῖλῆ βασιλεῖα Μωάβ, ἦν λαμβάνων ἐξ αὐτοῦ  
 φέρους κατ' ἐκατὸν ἀρνῶν χιλιάδας ρ' καὶ κριῶν  
 χιλιάδας ρ'. (2) Ἐφ' οὗ Ἠλίᾳς ὁ μέγας ἀνελήφθη,  
 χιλιεξήκοντὸν ἔτη αὐτῶ εἰς προφήτην. (3)  
 Ἄδερ, βασιλεὺς Συρίας, ἦλθε καὶ παρεκαθίσας εἰς  
 Σαμάρειαν, γέγονε λιμὸς μέγας, ὥστε παραθῆναι  
 κεφαλὴν ἄνου ἀργυρίων λ'. « Καὶ ἦν Ἰωράμ δι-  
 κρενόμενος ἐπὶ τοῦ τείχους, καὶ γυνὴ τῆς ἐδούσας

LXXVI. Regnum Ochosis.

Post Achab regnavit Ochosis filius ejus, fecit-  
 que malum coram Domino, et vacuatus est a Jehu  
 sine specula deoidisset, debilitato corpore mortuus  
 est, post regnum annorum duorum.

LXXVII. Regnum Joram.

Post Ochosiam regnavit Joram frater ejus, fecit-  
 que malum coram Domino, et vacuatus est a Jehu  
 cum regnasset annos duodecim. Item a subreola  
 Basan rege Moab, singulis annis vectigalis instar  
 agnorum et arietum centum millia accipiebat. Et  
 tempore Elias ille magnus in celum sublatu est  
 cum oleo unxisset Elisæum loco sui in prophetam.  
 Ader Syria rex veniens obsedit Samariam, tanta-  
 que fauces ingruit ut caput asini triginta annis  
 argenteis venderetur. « Et Joram transibat per mu-  
 rum et mulier quædam ad illum clamavit dicens :

Varie lectiones et notæ.

18 I Reg. xix, 18. 19 I Reg. xiv, 11, 12. 20 μετὰ τὸ cod. 21 καὶ μετὰ — Κύριος; cod. a sec. manu.  
 22 τῆς πονηρίας? 23 ὄλωσ; cod. 24 Ps. cxliv, 15. 25 Ps. cxlvii. 26 καλλίαις cod. 27 εὐδίας cod.  
 28 ἐσφύγγει;? 29 868 (1299), Cod. 179, 15-182 5? I Reg. xlii, 52. 30 267 (4291) Cod. 182, 41-184, 10;  
 I Reg. i, 18, iii, 1. 31 Μωάβ II Reg. iii, 1. 32 ἀρνῶν; — κριῶν; cod. 33 II Reg. vi, 25-51.

« Salva me, domine mi rex. Qui ait : Non te salvat Dominus : unde te possum salvare ; de arca vel de torculari ? Et dixit mulier : Non, rex, sed mulier ista dixit mihi : Da filium tuum ut comedamus eum hodie, et filium meum concedemus cras. Coxi-mus ergo filium meum et comedimus, et ipsa abscondit filium suum. Quod cum audisset rex, scidit vestimenta sua, viditque omnis populus cilicium quo vestitus erat ad carnem intrinsecus. Et ait rex : Hæc mihi faciat Deus et hæc addat si steterit caput Elisei filii Saphat super ipsum hodie. Cumque misisset illum super cujus manum rex incumbabat ait ad illum propheta : Hæc dicit Dominus : In tempore hoc cras modius similæ uno statere erit et duo modii hordei, statere uno in porta Samariæ. Et dixit dux : Si Dominus fecerit etiam cataractas in cælo, numquid poterit esse quod loqueris? Qui ait : Videbis oculis tuis et inde non comedes. Et viri leprosi juxta portam urbis sedentes famisque impatientes statuerunt ad hostes transfugere. Surrexerunt ergo vesperi ut venirent ad castra Syriæ, cumque venissent nullum ibidem repererunt. Etenim Dominus fecerat ut in iis castris sonitus curruum, equorum magnique exercitus audiretur, quo perterriti Syri, omnibus rebus relictis, in tenebris profugerent. Quæ enim leprosi nar-ravissent misit rex, qui cognoscerent an id indicium verum esset. Qui regis Syri vestigia usque ad Jordanem fluvium secuti, ecce omnis via plena erat vestimentis et vasis quæ trepidantes projecerant Syri. Reversisque lis quos rex miserat, egressus est populus ab urbe et diripuit castra Syriæ : factusque est modius similæ statere uno et duo modii hordei statere uno juxta verbum Domini. Ille autem a rege tertius, cum eum rex portæ præfecisset, obtritus a populo perivit, non gustatis iis alimentis, sicuti et vates affirmaverat. Idem precibus obtinuit ut aquæ Jerichuntinæ essent salubres cum natura essent amaræ, potai acerbæ et fecunditati adversæ. Quod in utilitatem hominum arborumque factum fertilitatis salutisque plurimæ isti regioni causa extitit. Nam in hunc usque diem exundans fons iste campestem maximam regionem impingat, nutritque pomaria et palmaria mellifera quorum fructus calcati atque pressi magnam mellis vim effundunt. [Est enim apprime mellifera et aromatifera ista regio, citrum producens et myrobalanum et opobalsami plurimum, ut propter raros et homini-bus desiderabiles fructus non absurde paradiso comparari posse videatur. De qua magnus Anastasius Theopolitanus ait : « Diligentes rerum scriptores referunt, paradysum esse regionem maxime orientalem et quasi terræ aram esse, cujus ægri ad Indos exteros pertingunt, fructuum odorifero-rum atque aromaticorum feraces. Namque ventorum